
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG          

 
H O T Ă R Â R E A  NR.45 

DIN 15 05 2014 
privind preluarea în patrimoniul Spitalului Municipal Câmpulung a instalaţiei de 

neutralizare de deşeuri medicale 
 

    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de îndată  în data 
de  15 05  2014 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.13354/14 05 2014 prin 
care se propune punerea la dispoziţie a spaţiului unde va fi amplasată instalaţia de 
neutralizare de deşeuri medicale din cadrul proiectului “Neutralizarea deşeurilor medicale 
periculoase rezultate din activitatea spitalicească” finanţat de Programul Operaţional 
Sectorial de Mediu 2007-2013” , acceptarea preluării în patrimoniul Spitalului Municipal 
Câmpulung a acestei instalaţii şi împuternicirea d-lui primar Călin-Ioan Andrei şi a 
managerului Spitalului dl. Ion-Grigore Stănescu să semneze Declaraţia de Acord, 
solicitată de Echipa de implementare a proiectului de la nivelul Ministerului Sănătăţii ; 
    În conformitate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.”c” privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
               În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  ART.1. Se aprobă punerea la dispoziţie a spaţiului unde va fi amplasată instalaţia 
de neutralizare de deşeuri medicale din cadrul proiectului „ Neutralizarea deşeurilor 
medicale periculoase rezultate din activitatea spitalicească” finanţat de Programul 
Operaţional Sectorial de Mediu 2007-2013 ”, conform anexei. 
 ART.2. Se aprobă acceptarea preluării în patrimoniul Spitalului Municipal 
Câmpulung a acestei instalaţii. 
 ART.3. Se împuterniceşte dl. primar Călin-Ioan Andrei şi  managerul Spitalului 
Municipal Câmpulung,  dl. Ion-Grigore Stănescu să semneze Declaraţia de Acord, 
solicitată de Echipa de implementare a proiectului de la nivelul Ministerului Sănătăţii. 
            ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Compartimentul Protectia Mediului şi managerul Spitalului Municipal Câmpulung. 
            ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ 

                                      S E C R E T A R,                              
         Maria COTENESCU                  Nicolae  GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX.                          


